

فراخوان دیر هنگام برای ثبت‌نام پرستاران تعدیل‌شده

با آغاز موج هفتم کرونا سازمان نظام پرستاری در فراخوانی از همه پرستاران و مدافعین سلامت تمدید طرح‌شده در دوران کرونا که اکنون تعدیل‌شده یا در شرف تعدیل (تا دو ماه آینده) هستند، خواست که به سامانه نظام پرستاری کشور مراجعه و ثبت‌نام کنند. این در حالی است که با فروکش موج ششم کرونا و صفر و یک شدن رقم فوتی‌ها، یابین تصور که کرونا تمام‌شده یا تعدیل گسترده پرستارانی مواجه شدیم که در یک‌پهای قبلی کرونا و ثبت آمارهای نجومی از ابتلا و مرگ، با انواع و اقسام قرار دادها از جمله قرار دادهای ۸۹ روزه برای مواجهه با بحران کرونا به کار گرفته شده‌بودند؛ به گونه‌ای که به گفته محمد شریفی‌قدم، دبیر کل خانه پرستار علاوه بر ۵ هزار نیروی طرحی، حدود ۳٫۴ هزار نفر هم نیروهای قرارداد موقت در این دوران تعدیل شدند. این ۸٫۸ هزار نفر در حالی تعدیل شده‌اند که وزارت بهداشت به شدت کمبود نیرو دارد و هنوز هم به خاطر کمبود نیرو مرد هزینه پرداخت می‌کنند و حتی آمار مرگ و میر بیماران بالا می‌رود!

فراخوان دیر هنگام سازمان نظام پرستاری برای ثبت‌نام در سامانه این سازمان آن هم درست در میانه‌های موج هفتم کرونا نه فقط نمی‌تواند تعدیل پرستارانی را که در موج‌های قبلی جانشان را در کف دست خود گرفته و در خط مقدم جبهه مبارزه با کرونا حضوری تعیین‌کننده داشتند، جبران کند، بلکه این مسئله را به ذهن متبادر می‌کند که سازمان نظام پرستاری در میانه‌های موج هفتم کرونا به دنبال ایجاد بانکی اطلاعاتی از پرستاران فاقد شغل است تا بتواند به هنگام لزوم دوباره با قراردادهای موقت ۸۹ روزه با استفاده‌های شرکتی از خدمات این نیروها بهره‌برداری کند.
قدر مسلم آن است که بخش عمده‌ای از پرستاران کشورمان با عنایت به تعهد و وظیفه ششای خود و احساس مسئولیتی که در قبال جان بیماران دارند، حتی حاضرند بدون بیماری رانجات دهند و مرهمی بر درد آنان بگذرانند. گواه این مسئله هم تقدیم دریافت دستمزد در بخش‌های کرونایی مشغول به کار شوند تا شاید جان بیماران را نجات دهند و مرهمی بر درد آنان بگذرانند. گواه این مسئله هم تقدیم بیش از ۲۰۰ شهید از جامعه پرستاران در دوران مبارزه با بیماری کروناست، اما این مسئله و این تعهد نافی وظیفه وزارت بهداشت در قبال این رفشگان سفیدپوش عرصه سلامت نیست. همچنان که رهبر معظم انقلاب نیز همواره با نگاهی شفافانه جامعه پرستاری را مورد عنایت قرار داده و مطالبات این قشر را از لزوم استخدام نیروهای تازه‌نفس گرفته تا اجرایی قانون تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری از تربیون‌های رسمی بیان کرده و پیگیری بوده‌اند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در موضع قرار دادهای ۸۹ روزه پرستاران در ایام کرونا نیز با انتقاد از ایجاد عدم امنیت شغلی برای این گروه فرمودند: «در سال‌های گذشته اتفاق افتاده، در همین قضیه کرونا هم اتفاق افتاد که فراخوان دادند برای کسانی که آمادگی دارند که بمانند، مشغول کار بشوند؛ آمدند قراردادهای کوتاه‌مدت با اینها بستند، بعد که نیازشان برطرف شد، گفتند بفرمایید بیرون! خوب این آدم که امنیت شغلی ندارد، بد چه دلگرمی‌ای باید کار بکند و پرستاری کند؟ بنابراین امنیت شغلی هم یکی از مسائل گوناگون است، به پرستار، نگاه کارگر فعلی نداشته‌باشید که امروز باوریم، فردا بگوئیم لازم نیست، بروید، نه، امنیت شغلی! البته اینها ساز و کارهایی دارد که اهل فن می‌دانند. دوستان به خصوص در وزارت بهداشت و درمان اینها را دنبال کنند.»

گزیده

رکورذنی ۵۴ میلیارد کیلوواتی نیروگاه اتمی بوشهر

تولید برق نیروگاه اتمی بوشهر در یازدهمین سال فعالیت از ۵۴ میلیارد کیلووات ساعت عبور کرد. نکته مهم این قضیه تولید برق بدون آلودگی ز بیست محیطی و فسیلی است.

این میزان تولید انرژی معادل ۸۴ میلیون بشکه نفت است. نیروگاه اتمی بوشهر از محل صادرات انرژی معادل نفت خام یک زمینه صرفه جویی آن را مهیا کرد، باعث سبود ۴/۱۱ میلیارد دلاری برای کشور شده‌است. این در حالی است که میانگین قیمت نفت در یک دهه گذشته را فقط ۵۰ دلار به ازای هر بشکه فرض کنیم.

در همین راستا میزان برق تولیدشده در سال گذشته معادل ۴ میلیارد و ۳۷۹ میلیون کیلووات ساعت برآورد شده که ۳ میلیارد و ۹۹۸ میلیون کیلووات ساعت از این مقدار به شبکه برق فرستاده شده‌است.

بررسی مسئله تولید نیروگاه اتمی بوشهر بیانگر آن است که فعالیت ۱۰ ساله این نیروگاه سبب‌شده زمینه صرفه‌جویی ۸۲/۳ میلیون بشکه نفت خام مهیا شود. این مسئله در شرایطی رقم می‌خورد که تنها در سال ۱۴۰۰ شاهد صرفه‌جویی ۶/۹ میلیون بشکه نفت‌خام بوده‌ایم. گفتنی است پیش‌ترين صرفه‌جویی در مصرف نفت‌خام توسط نیروگاه اتمی بوشهر به سال ۱۳۹۶ بازمی‌گردد که یک میلیارد و ۱۸۰ میلیارد دلار از اورتیوم غنی شده زمینه صرفه‌جویی حدود ۱۲ میلیون بشکه نفت را فراهم کرد.

به استناد آمار ارائه‌شده از سوی شرکت تولید و توسعه انرژی اتمی ایران، تولید برق نیروگاه اتمی بوشهر در ابتدای یازدهمین سال فعالیت خود تا انتهای اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۱ از ۵۳ میلیارد کیلووات ساعت عبور کرد و به ۵۳ میلیارد و ۸۰۰ میلیون کیلووات ساعت رسید. این میزان برق تولیدشده توسط این مجموعه تاکنون بیش از ۵۰ میلیارد کیلووات ساعت به شبکه برق کشور تحویل شده‌است.
ا یک میلیارد کیلووات برق در بازار کشورهای همسایه ۴/۲۵ میلیارد دلار ارزش دارد.

یادواره

سلام بر شما مخاطبان همیشگی «جوان» این ستون مستقل به مناسبت دلگوه‌های شما عزیزان از طریق شبکه‌های اجتماعی با شماره **۰۹۱۰۰۶۸۵۲۰** یا تلفن: **۸۸۹۹۴۳۸** پذیرا و شنوایان دانسته باشید این ستون را مسئولان و مدیران با احساسیت ویژه می‌خوانند.

- حسین – تهران:** در شرایطی که مردم گرفتار مسائل اقتصادی و مشکلات آن هستند، مدارس برای ثبت‌نام دانش آموزان درخواست وجهاتی از قبیل کمک به مدرسه و هزینه‌های جاری مدرسه را می‌کنند که باعث مشکلاتی برای والدین شده‌است. به طور مثال والدین را ملزم به گرفتن لباس فرم یک شکل می‌کنند که برای تهیه این لباس حتماً باید به مراکز که مدارس تعیین می‌کنند، مراجعه و با پرداخت قیمت‌های بالا لباس را تهیه کنیم. اگر هم والدینی اعتراض کنند با تهدید ثبت‌نام نکردن دانش آموزان در آن مدرسه مواجه می‌شوند. منتهی شکر چون توشلیل شده‌است، ا یک میزان برق در بازار کشورهای همسایه ۴/۲۵ میلیارد دلار ارزش دارد.
- شهروند – تهران:** از مسئولان تقاضا دارم ارزی مثل ارز مسافرتی که برای سفرهای سیاحتی به کشور ترکیه و دیگر کشورها به گردشگران پرداخت می‌کنند برای زیارت عنایت اختصاص دهند تا زائران با مشکلات کمتری به سفر عنایت روند.
- عرب‌سرخی – سه‌روردی تهران:** فروشگاه بزرگ یک یاس در ضلع شمال شرقی میدان هفت تیر با شروع کرونا بسته شد و کارندان فروشگاه و مردم در بسته‌شدن آن متضرر شدند. طبق شنیده‌ها این فروشگاه زیرمجموعه یکی از ارگان‌های دولتی است. از مسئولان تقاضا دارم با کمک به بازگشایی مجدد این فروشگاه باعث شوند تا حادثه‌ی مشکلات مردم منطقه هفت‌تیر در تهیه اقلام مصرفی کاهش شود.

شنبه ۸ مرداد ۱۴۰۱ | اول محرم ۱۴۴۴

گفت‌وگو سجاد آذری

«جوان» در گفت و گو با یک کارشناس و یک عضو شورای شهر

جدیدترین وضعیت و اقدامات رایپرامون پدیده فرونشست بررسی کرده‌است

آخرین امیدها بر لبه پرتگاه «فرونشست»

کارشناس زمین‌شناسی: یک جایی از شهر اندیشه که اکنون سقف طبقه سوم خانه‌است

سال ۱۳۵۰ تقریباً کف زمین بوده‌است!



این ترک‌های بزرگ خیلی فراوان است، ولی چون زمین کشاورزی کسی آنجانیست، کسی هم نگران این نیست، مگر اینکه روزی این ترک‌ها به آژادراه یا خط آهنی که از آنجا می‌رود، آسیب بزند، آن زمان فرونشست مدعی پیدا می‌کند. اینک بعضی از زمین‌های ورامین اینگونه شده و متلادر معین‌آباد ورامین نشست موجب خراب‌شدن زمین‌های کشاورزی شده که البته بعداً با لودر آنجا را صاف کرده‌اند، ولی بعضی از جاه‌هایی که نمی‌توانند آن را هیچ کاری کنند؛ متلادر کمربندی شمالی ورامین یکسری اپارتمان‌های چهار طبقه وجود دارد که بعضاً از وسط دو نیم شده‌است، آن هم در حالی که تعداد قابل ملاحظه‌ای از مردم آنجا زندگی می‌کنند که عملاً نه از نظر مالی می‌توانند بفرروشند و از آنجا بروند و نهمزینه تخریب و نوسازی دارند. من از آنجا بازدید کردم. متلاًطبقه هم‌تراکم می‌شود و چیزی که ما به آن فرونشست می‌گوییم، اتفاق می‌افتد. بررسی دست‌های ایران نشان می‌دهد چیزی حدود ۱۱۰ میلیارد متر مکعب اضافه برداشت آب در پنج دهه اخیر در ایران اتفاق افتاده‌است که حدود ۹۰ میلیارد متر مکعب آن متعلق به ۲۰ سال اخیر است؛ این حجم گسترده اضافه برداشت دارد، تبدیل به فشار بر زمین است.

فرونشست چند نوع است و هر سال چه مقدار فرونشست اتفاق می‌افتد؟ بنا به تعریف علم زمین‌شناسی چه اینکه یک دشت سالی چند سانتی‌متر پایین‌ برود و چه اینکه به شکل یک چاله که اصطلاح تخصصی آن فروچاله است، پایین رود، به همه آنها فرونشست زمین گفته می‌شود. ولی معمولاً وقتی کلمه فرونشست را به کار می‌برند، منظور آن آن دشت یا منطقه گسترده‌تری است که به تدریج در حال افت کردن است و آثار این پایین رفتن در اکثر مواقع به چشم دیده نمی‌شود؛ متلاً جایی را در نزدیک شهر اندیشه و بین شهر قدس و شهرپار اندازه‌گیری کردیم، در یک جایی از آن که اکنون سقف طبقه سوم خانه‌است سال ۱۳۵۰ تقریباً کف زمین بوده‌است، یعنی به اندازه یک ساختمان سه طبقه در این ۵۰سال پایین رفته‌است، ولی اگر شما بروید آنجا بایستید، آثاری از فرونشست زمین نمی‌بینید و یک دشت با یکسری ساختمان است.

آثار فرونشست زمین معمولاً به چشم دیده نمی‌شود، مگر اینکه اهالی درگیر موضوعی در ارتباط با آب‌های زیرزمینی باشند؛ متلاً جاه‌های عمیق داشته باشند. فرونشست موجب می‌شود در جاه‌های عمیق اصطلاحاً لوله‌زایی اتفاق افتد. در حقیقت لوله‌زایی نمی‌کنند، بلکه زمین پایین می‌رود و آن لوله می‌ماند و هر چهرای اولی پنج سال یک‌بار مجبور می‌شوند ابتدای لوله را ببرند، چون اگر این کار را نکنند و متلاًدر سال ۶۶ یک‌چاه عمیق زده‌باشند، اکنون شاهد یک لوله حدوداً ۱۰ تا ۱۵ متری که از کف زمین به سمت آسمان است، خواهند بود. فرونشست همچنین به شکل ترک و شکاف‌های بزرگ در سطح شهر و بین جاده‌ها و جاهایی که خطوط لوله و راه‌آهن هم هست، مشاهده می‌شود، ولی مشکل زمانی مشهود است که نزدیک محیط‌های انسانی باشد. ما در خیلی از جاه‌های ایران آثار مربوط به فرونشست یعنی همین ترک‌های بزرگ را داریم، ولی در زمین‌های موات یا راضای ملی و جاهایی است که فقط منابع طبیعی آنجا را رصد می‌کنند؛ متلاً در نزدیکی بزگره قم–مرگسار از

جامعه

سرویس اجتماعی ۰۹۸۸۹۸۴۴

روزنامه جوان | شماره ۶۵۰

کنترل است که اینها آن لایحه را آماده می‌کنند. مرحله اول آن، تهیه یک دستورالعمل برای شهرداری‌های کلاشهرها از جمله خود تهران است که قسمت اول وقتی آماده می‌شود، بلافاصله بیاوریم در صحن شورای شهر مصوب کنیم تا در خود شهر تهران اجرایی شود. در این زمان از طریق شورای عالی استان‌ها برای دیگر شهرهای کشور نیز ارسال می‌شود که خود شهرداری‌ها برای بحث‌های اجرایی جلوگیری از پیشروی فرونشست پیشتر باشند. بعد ان‌شاءالله از طریق صوبه مجلس، دستگاه‌های دیگر را ملزم می‌کنیم که آنها هم بایبند مأموریت و شرح وظایفی را که در لایحه مشخص شده انجام دهند.

وضعیت فرونشست اکنون در استان تهران چگونه‌است؟

فرونشست در برخی از دشت‌های تهران به‌طور متوسط به حدود ۳۰ سانتی‌متر در سال رسیده و هیچ وضعیت اصلاحی هم پیدا نکرده‌است. با وجود اینکه برخی از سازمان‌ها ادعا می‌کنند، ما کارهایی را برای جلوگیری انجام می‌دهیم، ولی آخرین آماري که سازمان جغرافیایی و سازمان زمین‌شناسی به ما دادند، این است که فرونشست ادامه دارد.

در این شرایط فرونشست زمین، وضعیت آب تهران باید چگونه مدیریت‌شود؟

واقعیت این است که ما در حال خالی کردن سفره‌های آب زیرزمینی هستیم و بیش از حد هم داریم. کار این‌انجام می‌دهیم، این مسئله یک استاندارد جهانی دارد. اگر ۴۰ درصد سفره‌های آب‌های زیرزمینی تجدیدپذیر تخلیه شود، یک فاجعه است، حال آنکه بسیار بیشتر از این اعداد خالی شده‌است و وضعیت فوق بحرانی است. دلیل آن هم این است که ما با چرخانی آب نداریم و آب‌هایی که از جاه‌های تهران خارج می‌شود، بعد از مصرف از طریق فاضلاب‌های شهری به بیرون از شهر هدایت می‌شوند. روان آب‌های ما از طریق کانال‌ها از شهر خارج می‌شود، آب‌هایی که از طریق سدهای اطراف تهران به سطح شهر می‌آید نیز از طریق فاضلاب شهری به بیرون از شهر هدایت می‌شود. این به زمین تزریق نمی‌شود. این با چرخانی باید به‌طور طبیعی انجام شود. حذف جاه‌های جنبی در طول ۳۰، ۲۰ سال گذشته و گسترش شبکه فاضلاب شهری موجب شده تا زیربای ما با پوک شود و سفره‌های آب زیرزمینی ما تأمین نشود که در نتیجه وضعیت نامناسبی ایجاد شده که فرونشست اولین آسیب مخاطره‌آمیز آن است.

باز چرخانی آب چگونه باید انجام شود؟ و آیا فقط کار برای مدیریت بحث آب کافی‌است؟

باز چرخانی آب بحث خیلی گسترده‌ای است و یکی از کارهای آن فرخر جاه‌های جذبی است که بیش از ۳۰ سال پیش در شهر متداول بوده و آب‌ها از این طریق تخلیه می‌شد. باید این کار انجام شود و از طرف دیگر روان آب‌های سطح تهران را نیز از طریق دیگر آب‌های دوسه‌ای تزریق کنیم که کارهای زیادی لازم دارد. آب‌ساز در این خصوص یک مأموریتی دارد، آب منطقه‌ای باید یکسری کارهای دیگر انجام دهد، آب و فاضلاب شهرداری هم باید کارهای خود را داشته باشد. از طرف دیگر شهرداری هم باید در آن بدن به فضای سبز خود برنامه دیگری را تدارک ببیند. استفاده از چاه‌های آب رانیز باید به حداقل برسایم. اینها حداقل‌هایی است که ما در کلاشهرها داریم. در بیرون‌شهر نیز درباره مصارف کشاورزی باید کارهایی انجام شود.

از کی این اقدامات شروع می‌شود؟
به محض اینکه لایحه کلاشهرها آماده و مصوب شد در سطح شهر تهران قبل از پایان سال شروع می‌کنیم و بقیه آن می‌ماند برای مرحله دوم لایحه که آن باید صوبه مجلس، الزامی برای دستگاه‌های دولتی ایجاد کند.

مدریت فرونشست‌ها خواهیم بود؟
تجربه دیگر کشورها مانند ژاپن که توانسته‌اند این مشکل را مهار کنند و فرونشست ۲۴ سانتی‌متر را الان به یک سانتی‌متر رسانده‌اند، نشان می‌دهد که در ایران باید جون ۱۵ تا ۱۵ سال کار و تلاش کنیم تا بتوانیم جلوگیری از فرونشست را در سطح کشور داشته باشیم.
راز نی‌هایی با مجلس هم در خصوص تصویب لوایح داشته‌اید؟
بله. ما در جلسات مرکز پژوهش‌های مجلس هم شرکت کرده‌ایم و متخصصان آنها هم در جلسات ما شرکت می‌کنند، مجلس هم در حال همکاری در این زمینه است، چون بالاخره بحث هملاری در این جلسات تمام شده گروه‌ها و نمایندگان همه گروه‌ها و صاحب‌طرح‌نظر و برنامه‌هستند، عواین کمیته هستند. در این کمیته دو کارگروه تشکیل می‌شود که ما طریق آن دو کارگروه تهیه لایحه‌ای را که می‌خواهیم آماده کنیم و از شورای عالی استان‌ها برای مجلس شورای اسلامی بفرستیم، پیش می‌بریم.

یک کارگروه پایش و کار گروه دیگر پیشگیری و کنترل است که اینها آن لایحه را آماده می‌کنند. مرحله اول آن، تهیه یک دستورالعمل برای شهرداری‌های کلاشهرها از جمله خود تهران است که قسمت اول وقتی آماده می‌شود، بلافاصله بیاوریم در صحن شورای شهر مصوب کنیم تا در خود شهر تهران اجرایی شود. در این زمان از طریق شورای عالی استان‌ها برای دیگر شهرهای کشور نیز ارسال می‌شود که خود شهرداری‌ها برای بحث‌های اجرایی جلوگیری از پیشروی فرونشست پیشتر باشند. بعد ان‌شاءالله از طریق صوبه مجلس، دستگاه‌های دیگر را ملزم می‌کنیم که آنها هم بایبند مأموریت و شرح وظایفی را که در لایحه مشخص شده انجام دهند.

وضعیت فرونشست اکنون در استان تهران چگونه‌است؟
فرونشست در برخی از دشت‌های تهران به‌طور متوسط به حدود ۳۰ سانتی‌متر در سال رسیده و هیچ وضعیت اصلاحی هم پیدا نکرده‌است. با وجود اینکه برخی از سازمان‌ها ادعا می‌کنند، ما کارهایی را برای جلوگیری انجام می‌دهیم، ولی آخرین آماري که سازمان جغرافیایی و سازمان زمین‌شناسی به ما دادند، این است که فرونشست ادامه دارد.

در این شرایط فرونشست زمین، وضعیت آب تهران باید چگونه مدیریت‌شود؟

مسئولیت اجتماعیه

حسین سروقامت

۶۳۶

فرض کنید دو نفر در حال ترک سیگار هستند. فردی به آنها سیگار تعارف می‌کند. اولی می‌گوید «نه… ممنون. دارم ترکش می‌کنم.» دومی می‌گوید «نه… ممنون. سیگاری نیستم.»

با وجود آنکه پاسخ هر دو نفر معقول و منطقی است، چه تفاوتی بین این دو عبارت وجود دارد؟

اولی همچنان باور دارد که فردی سیگاری است و تلاش می‌کند آدم دیگری شود، حال آنکه دومی اذعان دارد آدم دیگری شده‌است! روانشناسان تغییر رفتار را همچو لایه‌های سه دایره متحد‌المرکز می‌دانند. عمیق‌تر ین لایه هويت، لایه وسط فرآیند و لایه بیرونی خروجی است.

هویت ما وقتی تغییر می‌کند که باورهایمان را عوض کنیم. فرآیند زمانی تغییر می‌کند که عاداتمان را عوض کنیم. خروجی وقتی دگرگون می‌شود که نتایج را تغییر دهیم.

آنکه گفت «نه… ممنون. سیگاری نیستم»، هويتش را تغییر داده و این رمز موفقیت است!

مهربانی



نفیس عاشورایی در دنیای کودکان!

گزارش «جوان» از فعالیت «تکیه کودک» در نمایشگاه عطر سبب

▀ **ابراهیم مشیریان**

بیستمین نمایشگاه «عطر سبب» با فعالیت‌های گسترده فرهنگی هنری در میدان آیینی امام حسین در حال برگزاری است. در اتفاقی جالب در این دوره از نمایشگاه، غرفه‌ای بانام «تکیه کودک» چالمانی‌اشده که ویژه کودکان است؛ خانواده‌هایی که برای خرید ملزومات هیئت به این نمایشگاه می‌آیند می‌توانند کودک خود را برای دفاعی به این غرفه بسیارزدن تا از خدماتی که ویژه این رده سستی طراحی شده‌است، استفاده کنند. طراحی فضای کودکانه غرفه «تکیه کودک» در بیستمین نمایشگاه «عطر

سبب» به شکلی است تا فضای کودکانه‌ای در عین توجه به نمادهای عاشورایی ایجاد شود. برای مثال دیواره‌های غرفه با بترهای آی رنگ پوشانده شده‌است که هم رنگ آب بوده و بی تناسب با واقعۀ عاشورا نیست. همچنین برده‌های نقالی در بخش‌هایی از غرفه نصب شده‌است. از سووی دیگر، ماهل بیت و خاندان امامحسین به شیوهای هنرمندانه طراحی و در جای‌جای غرفه نصب شده‌است. ضمن اینکه در این غرفه‌ها مربیان خاتم کودک که از افراد توانمند در این حوزه هستند، حضور دارند.

مسئول غرفه «تکیه کودک» درباره فعالیت این بخش به «جوان» گفت: تلاش کردیم در فضایی کودکانه و با زبان خودشان، آنان را با مفاهیم والای عاشورا و ماجرای شهادت امام حسین و بارانش آشنا کنیم.

حمیدرضا ذوالفقاری درباره فعالیت این بخش از نمایشگاه عطر سبب توضیح داد و افزود: این غرفه از بخش‌های مختلفی تشکیل شده‌است که همگی تلاش دارند برنامه‌های متنوعی را به کودکان و نوجوانان عرضه کنند. در این غرفه، قسمت‌های مختلفی با عناوین کودکانه نظیر «عشق کوچولو»، «هنرمند کوچولو» و «طراح کوچولو» در نظر گرفته شده‌است که در هر بخش، کودکان در قالب یک فعالیت هنری،

با مفاهیم عاشورایی متناسب با رده سنی خود آشنا می‌شوند.

وی ادامه داد: در قسمت «نقاش کوچولو»، کودکان می‌توانند نقاشی‌های دلخواه خود را با موضوع عاشورا و سایر موضوعات بکشند. مربیان کودک در کنار آنان حضور دارند و به آنها کمک می‌کنند تا نقاشی‌های بهتری را خلق کنند. همچنین در غرفه «طراح کوچولو» چاپ سرنبد و پرچم را هم داریم. این مری کودک بیان داشت: در بخشی که با عنوان «هنرمند کوچولو» نام‌گذاری شده‌است، از کودکان دعوت می‌کنیم یک قصه عاشورایی رایشنود و سپس براساس قصه، کاغذهای درختان آنان قرار

می‌گیرد و هر کدام براساس تخیل خود آن را رنگ‌آمیزی می‌کنند. غرفه، نقالی برای کودکان دارد. این نقالی‌ها روی برده‌های است که با وی با اشاره به غرفه نقالی در «تکیه کودک» افزود: در بخش دیگری از این غرفه، نقالی برای کودکان داریم. این نقالی‌ها روی روی برده‌های است که با موضوع وقایع عاشورا طرحی شده و در هر کدام، یکی از اتفاقات مهم عاشورا آشنا کنیم. در این بخش، پنج بند نقالی تدارک دیده شده‌است که هر روز یکی از پرده‌ها توسط آشورای محرم برای بچه‌ها نقالی می‌شود.

وی اضافه کرد: از جمله این برده‌های نقالی می‌توان به «مجلس شهادت حضرت مسلم بن عقبی»، «مجلس شهادت حضرت ابوالفضل»، «مجلس شهادت حضرت حر»، «مجلس شهادت حضرت اباعبدالله» و «داستان عصر عاشورا» اشاره کرد. ذوالفقاری با اشاره به هدف دیگر از چالمانی

این غرفه در نمایشگاه عطر سبب گفت: در این غرفه، علاوه بر توجه به موضوعات عاشورایی و انتقال آن به نسل کودک و نوجوان، سعی کردیم فضای را فراهم کنیم تا خانواده‌هایی که برای تهیه ملزومات هیئت‌های خود به نمایشگاه «عطر سبب» آمده‌اند، بتوانند برای دفاعی فرزند خود را بااطمینان کامل به ما بسپارند و به خرید خود برسند. این اتفاق باعث می‌شود که هم شرکت کنندگان در نمایشگاه بتوانند راحت‌تر خرید کنند و هم بچه‌ها خسته نشوند. علاوه بر این، کودکان و نوجوانان دفاعی را کنار یکدیگر بوده و فضای صمیمی‌تری را تجربه می‌کنند. وی در پایان گفت: شاید در مجالس روضه، بچه‌ها خسته می‌شدند یا چیزی از آن نمی‌فهمیدند، اما در این غرفه تلاش کردیم در فضایی کودکانه و با زبان خودشان، آنان را با مفاهیم والای عاشورا و ماجرای شهادت امام حسین و بارانش آشنا کنیم.

گفتنی است بیستمین رویداد «عطر سبب» با هدف تأمین محصولات و خدمات محافل حسینی شهر تهران از دوم تا نهم مردامه‌ا از ساعت ۱۶ تا ۲۳ با حمایت سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران در میدان امامحسین(ع) در حال برگزاری است.

خبرگوشه

▀ برای اولین بار قرار است ۱۶ آتش‌نشان زن وارد شهرداری تهران شود. مدیر عامل سازمان آتش‌نشانی می‌گوید این ۱۶ زن از ماه آینده در عملیات‌ها شرکت می‌کنند و برای آنها ایستگاهی در نظر گرفته‌ایم.
▀ رئیس سازمان مدیریت بحران کشور گفت: پدیده آقلمیی مؤسسن تا سه‌شنبه می‌تواند برای کشور تهدیدزا باشد، بنابراین تمام استان‌ها به صورت آماده‌باش باشند.
▀ رئیس سازمان وظیفه عمومی فرآجا اعلام کرد: تمامی مشمولان غیرغریب در ماه‌های محرم و صفر به ویژه در ایام اربعین حسینی می‌توانند بدون نیاز به پرداخت وثیقه برای زیارت عتبات عالیات اقدام کنند.